
U C H W A Ł A nr 16/2004 
Senatu Akademii Ekonomicznej w K r a k o w i e 

z dnia 24 czerwca 2004 r. 

w sprawie wysokości pensum i rodzaju zajęć dydaktycznych 
rozliczanych w ramach pensum 

w Akademii Ekonomicznej w Krakowie 
w roku akademickim 2004/2005 

Na podstawie art. 101 ust. 2 do 4 ustawy o szkolnictwie wyższym z dnia 12.09.1990 r. 
Dz. U. 65, poz. 385 z późniejszymi zmianami Senat Akademii Ekonomicznej uchwala: 

1. Ustala się następujący roczny wymiar pensum dla pracowników naukowo-
dydaktycznych i dydaktycznych: 

pracownicy zatrudnieni na stanowisku 
roczny 

wymiar pensum 
w godzinach 

a) profesora zwyczajnego, 
profesora nadzwyczajnego z tytułem naukowym 150 

b) profesora nadzwyczajnego bez tytułu naukowego, 
docenta, 
adiunkta ze stopniem naukowym doktora habilitowanego 

180 

c) adiunkta bez stopnia naukowego doktora 
habilitowanego, 
asystenta 

210 

d) starszego wykładowcy 300 
e) wykładowcy 360 
f> lektora 510 
g) instruktora 540 
h) asystenta w pierwszym roku zatrudnienia maksymalnie 

120* 

•Asystent w pierwszym roku zatrudnienia nie może być zobligowany do prowadzenia zajęć 
dydaktycznych powyżej obowiązującego pensum, natomiast na uzasadniony wniosek kierownika 
katedry pensum asystenta w pierwszym roku zatrudnienia może zostać obniżone maksymalnie do 
50% . 

2. Do zajęć rozliczanych w ramach pensum zalicza się kolejno : 

a) wykłady, ćwiczenia, konwersatoria, proseminaria, seminaria oraz inne zajęcia lekcyjne w 
wysokości faktycznie wykonane na: 

1/ studiach dziennych 
2/ zajęciach prowadzonych w języku obcym 
3/ studiach wieczorowych 
4/ studiach zaocznych w Krakowie ( od poniedziałku do piątku) 
5/ studiach zaocznych w Krakowie (soboty i niedziele) 
6/ studiach poza Krakowem ( od poniedziałku do piątku) 
7/ studiach poza Krakowem (soboty , niedziele - do 80 km ) 
8/ studiach poza Krakowem (soboty , niedziele - powyżej 80 km ) 



2/3 pensum ma być realizowane w formie zajęć audytoryjnych wymienionych w 
powyższym podpunkcie. 

W przypadku nie wypełnienia 2/3 pensum zajęciami audytoryjnymi pracownik nie tnoże otrzymać 
wynagrodzenia z tytułu dodatków, o których mowa w punkcie 3. 

b) zajęcia związane z wykonywaniem funkcji promotora prac dyplomowych i magisterskich 
studentów studiów dziennych i zaocznych (indywidualne konsultacje, sprawdzanie i 
recenzowanie prac itp.) w wysokości 8 godzin za każdą pracę po złożeniu recenzji, nie 
więcej niż 48 osób w roku akademickim, 

c) pełnienie funkcji recenzenta prac dyplomowych i magisterskich - w wysokości 1 godziny za 
każdą pracę, 

d) przewodniczenie dziekanów i prodziekanów egzaminom magisterskim i dyplomowym 
według przeliczenia: 1 godzina za 5 obron prac dyplomowych 

e) egzaminowanie studentów według przeliczenia: 1 godzina za 5-ciu egzaminowanych 
studentów powyżej 100 osób w roku akademickim, 

f) konsultacje zakończone egzaminem doktorskim z przedmiotów: ekonomia, nauki 
o zarządzaniu, filozofia, język obcy, towaroznawstwo według przeliczenia: 

- przewodniczący zespołu egzaminacyjnego:4 godziny za 1 doktoranta 
- członek zespołu egzaminacyjnego: 1 godzina za 1 doktoranta 

g) pełnienie funkcji opiekuna koła naukowego - w wysokości 15 godzin w roku akademickim 

3. W przypadku zajęć wykonywanych w ramach pensum na studiach dziennych, zaocznych 
i wieczorowych zawodowych i studiach uzupełniających magisterskich z wyjątkiem zajęć W F 
realizowanych w formie wyjazdowych obozów sportowych, wynagrodzenie nauczyciela 
akademickiego wzrasta o: 

stanowisko zł. za 1 godzinę efektywna t 
w ramach pensum 

w 
Krakowie 
soboty i 

niedziele, 
poza 

Krakowem od 
poniedziałku do 

piątku 

poza 
Krakowem 

soboty 
i niedziele 
w zamiejscowych 

ośrodkach 
dydaktycznych -

odiegiośc drogowa 
poniżej 80 km 

poza 
Krakowem 

soboty 
i niedziele 
w zamiejscowych 

ośrodkach 
dydaktycznych -

odległość drogowa 
powyżej 80 km 

zajęcia 
prowadzone 
w językach 

obcych 

I. 
prof. zwyczajny, 
prof. nadzwyczajny 
z tytułem naukowym 

42 63 84 105 

2. prof. nadzwyczajny 
bez tytułu naukowego 34 51 68 85 

3. 
docent, 
adiunkt posiadający 
stopień naukowy dr 
habilitowanego 

23 35 46 58 



4. 
ad i Lin kt pos i adaj ący 
stopień naukowy 
doktora, starszy 
wykładowca 

20 30 40 50 

5. 
asystent, 
wykładowca, 
lektor 

12 18 24 30 

6. instruktor - - - -

4. Realizacja godzin ponadwymiarowych jest możliwa tylko wówczas, jeżeli wszyscy 
pracownicy Katedry uprawnieni do prowadzenia określonych zajęć, w poszczególnych grupach 
nauczycieli akademickich, mają wyczerpane pensum. 
Wymiar godzin efektywnych dla danego pracownika w semestrze nie może przekraczać 390 
godzin. Obciążenia należy bilansować w Katedrach. 

5. Uchwala obowiązuje od 1 października 2004 r. 

R E K T O R 

Prof.idrfab. Ryszard BOROWIECKI 


